В Службу государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ЗАЯВЛЕНИЕ

от _____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица либо Ф.И.О (при наличии) индивидуального предпринимателя)
___________________________________________________________________________________________________
(сокращенное наименование юридического лица)

адрес юридического лица в пределах места нахождения юридического лица либо адрес места жительства индивидуального предпринимателя: индекс _____________,________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Телефон ____________________ Адрес электронной почты _______________________________
Адрес сайта учреждения в сети Интернет (при наличии) __________________________________

	ОГРН/ОГРНИП:

	ИНН:

	КПП:
(для юридических лиц)

Сведения о документе, удостоверяющем личность (для индивидуальных предпринимателей):
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан)

Прошу выдать свидетельство о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин категорий:
	AI
	AII
	AIII
	AIV
	B
	C
	D
	E
	F

(указываются категории самоходных машин, нужное подчеркнуть)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(квалификационные разряды, классы, категории по профессии рабочего или должности служащего)

Сведения о ранее выданном свидетельстве о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин: номер __________________ дата выдачи ___________________
(указывается в случае дополнения перечня профессий, по которым образовательная организация будет осуществлять подготовку по программам профессионального обучения трактористов, машинистов и водителей самоходных машин, либо при изменении сведений, указанных в свидетельстве о соответствии)

Сведения об оборудовании и оснащенности образовательного процесса:

	Требования уст. постановлением Правительства РФ от 23.06.2022 № 1129
	пункт
	Наличие

	Для учебных кабинетов (лабораторий, мастерских):

	рабочие столы (верстаки)
	1

	учебное оборудование
	1

	учебная документация
	1, 3

	технические средства обучения (макеты, прототипы)
	2

	комплекты деталей, узлов, механизмов, моделей, макетов
	3, 4

	видеопроектор, экран, аудиосистема
	3, 4

	интерактивная доска
	3, 4

	персональный компьютер (ноутбук)
	3, 4

	программное обеспечение и электронные ресурсы
	3, 4

	Для лабораторий, мастерских:

	слесарная мастерская*
	4

	пункт технического обслуживания*
	4

	стенды для проверки и регулировки гидравлических систем*
	4

	стенды для проверки и регулировки топливных систем двигателей*
	4

	стенды для проверки и регулировки электрооборудования*
	4

	оборудование для восстановления поверхностей деталей и узлов*
	4

	металлообрабатывающее оборудование по ремонту деталей и узлов*
	4

	наборы инструментов и принадлежностей*
	4

	контрольно-измерительные приборы и инструменты*
	4

	комплекты оборудования по контролю состояния самоходных машин и других видов техники*
	4

	Наличие зеркал заднего вида, а также опознавательного знака «Учебное транспортное средство», на самоходных машинах
	5

	Сведения о самоходных машинах, используемых в образовательном процессе
	6
	1. Категория ____
ГРЗ ____________
2. Категория ____
ГРЗ ____________
3. Категория ____
ГРЗ ____________

	Самоходная машина исправна и отвечает требованиям, установленным изготовителем в эксплуатационной документации?
	7

	Тренажеры, используемые в образовательном процессе
	8

	Трактородром (закрытая площадка) отвечает установленным требования?
	9-14

* Устанавливаются в лаборатории при наличии в структуре программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования соответствующих требований к знаниям, умениям и практическому опыту.

С обработкой моих персональных данных согласен: «___» ____________ 20___ г.

                                                                                          Подпись _______________

Учредитель(ли) или руководитель образовательного учреждения, либо представитель образовательного учреждения

_______________            _____________________________________________________
         подпись                                                      (фамилия, инициалы)

«___» ________________ 20___ г.            м.п. (при наличии)

Отметка о принятии заявления

Дата: «_____» ____________ 20___ г.

Государственный инженер-инспектор
отдела гостехнадзора ______________________________________ Подпись _________________
(ФИО)

Информация о принятом решении

	Выдать свидетельство о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса

___________________________________
  (должность, фамилия, инициалы, подпись)

Дата «_____» ____________________20 ___ г.

	В приеме документов/предоставлении услуги отказать

________________________________
 (должность, фамилия, инициалы, подпись)

Дата «_____» ______________20 ___ г.

Выданы (оформлены) следующие документы:

	Свидетельство о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин
	серия

	№

Документы выдал
Государственный инженер-инспектор
отдела гостехнадзора ___________________________________ Подпись ____________________
	(фамилия, инициалы)

Документы получил
Фамилия, имя, отчество (при наличии)  ________________________________________

Дата «_____» ____________ 20___ г. Подпись _____________